EDITAL N.º 82/2023

Retificação do art. 1º do Edital n.º 81/2023 e do item
6.2  do  Edital  de  Abertura  n.º  54/2023 que  dispõe
sobre a contratação por tempo determinado.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, por intermédio de seu Prefeito, o Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais,
à vista do Processo Interno n.º 2022/15716 e com base na Lei n.º 5.711 de 4 de abril de 2023,
nos termos das disposições do Edital n.º 54/2023, faz saber por este Edital, a RETIFICAÇÃO
DO LOCAL DE SORTEIO DE DESEMPATE do Processo Seletivo Simplificado que dispõe
sobre  a contratação  por  tempo  determinado  de  Assistente  Social,  Psicólogo,  Auxiliar
Administrativo e Motorista para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público da rede socioassistencial do Município de Passo Fundo no âmbito da Lei Municipal
citada acima e nos termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal.

Considerando, o princípio da isonomia na participação do processo seletivo
simplificado, cuja premissa é permitir a todos igualdade de condições e acesso igualitário ao
seletivo público;

Considerando o elevado número de candidatos inscritos e disponibilização de
um local adequado ao sorteio de desempate;

Resolve, realizar o sorteio de desempate no endereço:  Rua Thomé Mendes,
183, Parque Ambiental Banhado da Vergueiro – Auditório da Secretaria do Meio Ambiente
(SMAM), no dia 20/07/2023, a partir das 9 horas, por ordem de cargos.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 14 de julho de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 19/07/2023 11:39:44 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 19/07/2023 10:39:51
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ZASD.N0UU.QHYQ.ISYR